Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 18

 ПРИКАЗ

 14.10.2022г.                                                                        №146

О формировании базы наставников и наставляемых

В целях максимально полного раскрытия потенциала личности

обучающихся, необходимого для успешной личной и  профессиональной

самореализации, создания условий для формирования эффективной  системы

поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся

в возрасте от 10 лет, а также разносторонней поддержке обучающихся с

особыми образовательными потребностями ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

МБОУСОШ № 18:

1.1 сформировать базу наставников  (приложение 1 к приказу)

1.2.провести обучение наставников согласно методическим рекомендациям

Министерства просвещения РФ от 23.01.2022 г. №  МР-42/02 «По внедрению

методологии (целевой модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися».

1.3. сформировать базу наставляемых из числа обучающихся в количестве

10% в возрасте от 10 до 19 лет (приложение 2 к приказу)

2.Контроль за исполнением настоящего приказу возложить на  методиста

Н.А.Аликину

Директор школы          Л.Б.Пронина